
UCHWAŁA NR IV/29/24 
RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie przekazania zarządzania przystankami komunikacji zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych 
w granicach administracyjnych Miasta Sulmierzyce 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8h ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ), art. 19 ust.4, art. 20 pkt 4 i art.20f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 320 ) oraz  art.16 ust. 4 i ust. 7 i art.18 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 2778) Rada Powiatu Krotoszyńskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Powiat Krotoszyński przekazuje zarządzanie przystankami komunikacji zlokalizowanymi w ciągu 
dróg powiatowych w granicach administracyjnych Miasta Sulmierzyce. 

2. Zarządzanie przystankami komunikacji zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych Miasta Sulmierzyce realizowane będzie na podstawie porozumienia z Zarządem Powiatu 
Krotoszyńskiego, którego treść stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krotoszyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Krotoszyńskiego 

 
 

dr Piotr Osuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3213CB5F-B2D9-4E9E-B608-B354DC3F741C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/29/24 

Rady Powiatu Krotoszyńskiego 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

POROZUMIENIE 
w sprawie przekazania zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg 
powiatowych w granicach administracyjnych Miasta Sulmierzyce zawarte w dniu…………..2024 r. 

pomiędzy:Powiatem Krotoszyńskim, ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp. 10, 63 – 700 Krotoszyn, zwanym dalej 
„Powierzającym”, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego, w imieniu którego działają: 

1. Paweł Radojewski – Przewodniczący Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego 

2. Stanisław Szczotka – Członek Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu – 
Natalii Mandrysz aMiastem Sulmierzyce, ul. Rynek11, 63 – 750 Sulmierzyce zwanym dalej „Przejmującym”, 
reprezentowanym przez:Dariusza Dębickiego – Burmistrza Sulmierzyc przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta – 
Kamila Karbowiaka strony zawierają porozumienie następującej treści: 

§ 1.  

Działając na podstawie art. 19 ust.4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320), art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) 
oraz uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego nr ………….. dnia ..... .........2024r.,  i art. 8, ust.2a ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z zm.), uchwały nr .............. Rady Miasta 
Sulmierzyce z dnia …… 2024 r. w sprawie przejęcia przez Miasto Sulmierzyce od Powiatu Krotoszyńskiego 
zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu w dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych Miasta Sulmierzyce Powierzający powierza, a Przejmujący przejmuje zarządzanie 
przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych 
Miasta Sulmierzyce  

§ 2. Wykaz przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik do porozumienia. 

§ 3. 1. W ramach powierzonych zadań Przejmujący upoważniony jest do wydawania uzgodnienia zasad 
korzystania z przystanków dla operatora publicznego transportu zbiorowego i przewoźników, oraz pobierania 
opłat za korzystanie z tych przystanków. 

2. Wpływy z opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, Przejmujący zobowiązuje się 
wykorzystać wyłącznie na realizację przejętego zadania. 

3. Przejmujący zapewni utrzymanie przystanków w czystości oraz w dobrym stanie technicznym. 

§ 4. 1. Powierzający zastrzega sobie prawo kontrolowania i dokonywania oceny prowadzenia zadań 
powierzonych. 

2. W gestii Powierzającego pozostają obowiązki zarządcy drogi określone w ustawie o drogach publicznych 
z wyjątkiem obowiązków wynikających z zarządzania przystankami komunikacyjnymi. 

3. Do obowiązków Powierzającego należy m.in. utrzymanie i konserwacja odwodnienia w obrębie zatoki, 
utrzymanie oznakowania poziomego i pionowego (znak D-15, linia P-17 jeśli występuje), utrzymanie, remont 
i konserwacja nawierzchni jezdni zatok przystankowych. 

§ 5. 1. Porozumienie zawarto na czas nieokreślony. Każdej ze stron przysługuje prawo pisemnego 
wypowiedzenia porozumienia z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia na koniec roku 
kalendarzowego. 

2. W razie rażącego naruszenia przez jedną ze stron postanowień niniejszego porozumienia lub 
nienależytego jego wykonania, druga strona ma prawo rozwiązać porozumienie bez zachowania terminu 
wypowiedzenia przez oświadczenie złożone drugiej stronie na piśmie. 

§ 6. 1. Spory wynikłe z niniejszego porozumienia podlegać będą orzecznictwu sądu właściwego dla 
siedziby Przejmującego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3213CB5F-B2D9-4E9E-B608-B354DC3F741C. Podpisany Strona 1



2. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

3. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 7. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 
 
Powiat Krotoszyński                           Miasto Sulmierzyce      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3213CB5F-B2D9-4E9E-B608-B354DC3F741C. Podpisany Strona 2



Załącznik do Załącznika do uchwały Nr IV/29/24 

Rady Powiatu Krotoszyńskiego 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych w ciągu dróg powiatowych 
w granicach administracyjnych Miasta Sulmierzyce 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu 
narastająco – prawa 
strona drogi lub 
parzyste numery 
porządkowe 
nieruchomości 

Lp. Kod 
miejsco- 
wości wg 
rejestru 
teryto- 

rialnego 

NAZWA PRZYSTANKU  
(nazwa miejscowości, określenie 
miejsca usytuowania przystanku, 

numer przystanku) 

Kategoria 
drogi Nr drogi 

malejąco – lewa strona 
drogi lub nieparzyste 
numery porządkowe 
nieruchomości 

Znak  
D-15  

 
 

TAK/ 
NIE 

Wiata 
 
 
 

TAK/ 
NIE 

Zatoka 
auto- 

busowa 
 

TAK/  
NIE 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 3012011 Sulmierzyce  powiatowa 5164P ul. Poznańska  TAK NIE NIE 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3213CB5F-B2D9-4E9E-B608-B354DC3F741C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Miasto Sulmierzyce wystąpiło z wnioskiem o przejęcie zarządzania przystankami komunikacji. W związku 
z powyższym zgodnie z art. 19 ust. 4 i art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 320)  oraz art. 5 ust.2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) zawiera się porozumienie z Miastem Sulmierzyce w zakresie 
zarządzania przystankami komunikacyjnymi w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych 
Miasta Sulmierzyce. Miasto Sulmierzyce będzie utrzymywało porządek i czystość na przystankach 
komunikacyjnych (naprawy wiat przystanków autobusowych, usuwanie śmieci, usuwanie wulgaryzmów 
itp.) Na podstawie przepisów art. 16 ust. 4 i ust. 7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym Miasto Sulmierzyce jako zarządzające przystankami będzie pobierać opłaty za 
korzystanie przez operatora i przewoźnika. 

 

 
 

 Przewodniczący Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego 

  

mgr Paweł Radojewski 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3213CB5F-B2D9-4E9E-B608-B354DC3F741C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/29/24 RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - POROZUMIENIEw sprawie przekazania zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Miasta Sulmierzyce zawarte w dniu…………..2024 r. pomiędzy:Powiatem Krotoszyńskim, ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp. 10, 63 – 700 Krotoszyn, zwanym dalej „Powierzającym”, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego, w imieniu którego działają:
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1

	Załącznik 1 - Wykaz przystanków komunikacyjnych w ciągu dróg powiatowychw granicach administracyjnych Miasta Sulmierzyce do Załącznika 1
	Uzasadnienie


